
Rok 2021                                        Zápis č. 2                                                     Strana č. 1 

________________________________________________________________________________ 

  

Zápis č.2/2021 
ze zasedání Zastupitelstva obce Přepeře 

konaného dne 25. února 2021 v kulturní místnosti Sokolovny v Přepeřích 
 

 

1. / Zahájení 

  

Přítomni: v 18:00 hodin dle prezenční listiny bylo přítomno 9 zastupitelů. Omluven je Ing. 

Novák Jiří, pozdní příchod oznámil Hozdecký Dušan. Nebyl přítomen žádný host. Zasedání řídil 

starosta Ing. Sajdl Luděk, po přivítání na řádně svolaném jednání Zastupitelstva obce Přepeře 

seznámil přítomné s programem. 

Před začátkem projednávání dle programu starosta ještě seznámil zastupitele s informací 

MVČR o konání zastupitelstev obcí v této nelehké době plné omezení a zákazů. Jelikož se nám 

opakovaně stává, že máme některého člena v nařízené karanténě, tak se zde mj. připouští možnost, 

že může být část členů zastupitelstva přítomna na zasedání distančně „on-line“. Možná se nám to 

někdy v budoucnu bude hodit, ještě se k tomu vrátíme na pracovním. zasedání. 

 

Program:  

1.   Zahájení.  

2.   Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.  

3.   Kontrola usnesení z minulého zasedání č.1/2021 ze dne 28. ledna 2021. 

4.   Konečný návrh a schválení rozpočtu na rok 2021. 

5.   Schválení inventarizace majetku a závazků za rok 2020. 

6.   Projednání žádostí o dotace z rozpočtu obce na rok 2021.  

7.   Návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu na rok 2021.  

8.   Diskuse. 

9.   Zpráva návrhové komise.  

10. Závěr.  
 

Nikdo nic nedoplnil ani nepožadoval žádnou jinou změnu programu. 

(hlasování: pro 9 / proti 0 / zdržel 0) 

 

 

2. / Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

 

Starosta obce navrhl složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu: 

 

Návrhová komise: Kudrnáč Tomáš 

   Ing. Krsková Eva 

Mocová Blanka 

 

Ověřovatelé:   Dlouhá Alena  

   Ing. Malý Petr 

 

(hlasování: pro 9 / proti 0 / zdržel 0) 

 

 

 



Rok 2021                                        Zápis č. 2                                                     Strana č. 2 

________________________________________________________________________________ 

 

3. / Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

Starosta přečetl usnesení číslo 1/2021 ze dne 28. ledna 2021 a k jednotlivým bodům se 

vyjádřil. Společně se zastupiteli usnesení zkontrolovali. Nikdo neshledal nesrovnalosti, vše bylo 

v pořádku.  

(hlasování: pro 9 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Přepeře konaného dne 28. ledna 2021 bylo splněno. 

 

4. / Konečný návrh a schválení rozpočtu na rok 2021 

 

Na začátku tohoto bodu starosta informoval o stavu na účtech obce (KB+ČNB) a sice 

40.132.010,34 Kč ke dni 23. února 2021. Návrh rozpočtu byl detailně projednán na minulém 

zastupitelstvu i na pracovní schůzce před zveřejněním. Rozpočet máme navržen jako schodkový s 

příjmy 15,78 mil. Kč a výdaji 28,5 mil. Kč. Financování 12,72 mil. Kč ze zůstatku z minulých let. 

Veškeré informace obdrželi zastupitelé v podkladech. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce v 

termínech, jak vyžaduje zákon. Nikdo se neozval s žádnou připomínkou. Dotazy nejsou, vše bylo 

projednáno a vše je jasné, můžeme tedy přistoupit ke schvalování a hlasování o rozpočtu na rok 2021. 

(hlasování: pro 9 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje dle zákona č. 250/2000 Sb., §4, odst. 5, písmene a), schodkový 

rozpočet s příjmy ve výši 15,78 mil. Kč a s výdaji ve výši 28,5 mil. Kč s tím, že schodek 12,72 mil. Kč 

bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 

 

 

5. / Schválení inventarizace majetku a závazků za rok 2020 

 

Od tohoto bodu je přítomen Hozdecký Dušan. 

 

V lednu 2021 proběhla inventarizace obecního majetku a závazků za rok 2020, které jsme se 

skoro všichni účastnili. Je to tradiční věc. Celou agendu zpracovala účetní obce a vše je 

zkontrolováno, podepsáno. Musíme přijmout výsledky inventarizace, včetně inventarizační zprávy 

usnesením. Dotazy nejsou. 

(hlasování: pro 10 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje výsledky inventarizace obecního majetku a závazků k 31. 

prosinci 2020 včetně inventarizační zprávy. 

 

 

6. / Projednání žádostí o dotace z rozpočtu obce na rok 2021 

 

Máme zde celkem tři žádosti o dotaci z rozpočtu obce na rok 2021. Vše bylo zasláno 

v podkladech (kromě žádosti TJ Sokol Přepeře, která byla předložena až v pondělí, nicméně je 

tradiční). Všechny žádosti jsou v pořádku, splňují náležitosti.  

TJ Sokol Přepeře nás žádá o dotaci 100 tis. Kč. Účel je úhrada záloh na energie, nákup stojanů 

na bezkontaktní dezinfekci rukou a rekonstrukce sklepu sokolovny. V rozpočtu obce s tím počítáme. 

Můžeme tedy přistoupit k hlasování o této veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace.   

(hlasování: pro 10 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu obce Přepeře na rok 2021 TJ Sokolu Přepeře, z.s. ve výši 100.000,- Kč dle předloženého 

návrhu. 



Rok 2021                                        Zápis č. 2                                                     Strana č. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

 Druhá žádost je ve prospěch Náboženské obce Církve československé husitské v Přepeřích, a 

to ve výši 100 tis. Kč na provedení rekonstrukce půdní podlahy a její zateplení – v sídle sboru. Minulý 

rok jsme jim přispívali na novou střechu, pokračují tedy dále s rekonstrukcí budovy fary. Celkové 

náklady mají na tuto akci 150 tis. Kč. Žádost je opět v pořádku, v rozpočtu je s touto částkou počítáno, 

můžeme tedy hlasovat. 

(hlasování: pro 10 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu obce Přepeře na rok 2021 pro Náboženskou obec CČSH v Přepeřích ve výši 100.000,- Kč 

na rekonstrukci půdní podlahy včetně jejího zateplení v sídle sboru. 

 

 Třetí žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Přepeře na rok 2021 je pro YOUNG LIFE 

ČR z.ú., pobočka Turnov (ve výši 25.000,- Kč) na práci s mládeží zejména se zaměřením na výuku 

anglického jazyka. Celkové náklady 450 tis. Kč. Zde zastupitelé po diskuzi požadují doplnění 

konkrétních informací k žádosti. Konkrétně: přesný účel, kam budou směřovány finance z dotace a 

jak budou vyúčtovány (zvláště nyní, když jsou veškeré aktivity tohoto druhu vládou zrušeny). Dále, 

jestli se dotace konkrétně dotýká přímo dětí z Přepeř. Starosta zajistí tyto informace, případně pozve 

Bc. Boudného, aby nám aktivity představil. Do usnesení tedy dáme požadavek na doplnění informací. 

Ke schvalování dotace se tedy ještě vrátíme na některém z příštích zastupitelstev. 

(hlasování: pro 9 / proti 0 / zdržel 1) 

  

Zastupitelstvo obce Přepeře projednalo a požaduje doplnění informací k žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Přepeře na rok 2021 pro YOUNG LIFE ČR z.ú., pobočka Turnov (ve výši 

25.000,- Kč) na práci s mládeží. 

  

 

7. / Návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu na rok 2021 

 

Obecně závazná vyhláška obce Přepeře o nočním klidu kopíruje tu loňskou, jen s drobnými 

korekcemi termínů. Loni jsme poprvé připravili tuto vyhlášku, abychom předešli nedorozuměním, a 

organizátoři „nočních“ akcí mohli mít v této vyhlášce oporu při případných stížnostech na rušení 

nočního klidu. Termíny akcí 2021 jsou uvedeny na internetových stránkách obce. Vyhláška umožní 

na přesně stanovené akce v obci omezit dobu nočního klidu. Omezení nočního klidu ve vyhlášce: 

1.) noční klid od 2:00 do 6:00:  

- noc z 31.12. na 1.1. (oslavy Silvestra a Nového roku) 

- noc z 30.4. – 1.5. (čarodějnice)  

2.) noční klid od 3:00 do 6:00:  

- noc z 29.5. na 30.5.2021 (výroční valná hromada SDH + svěcení nového vozu) 

- noc z 26.6. na 27.6.2021 (I. letní karneval u Jizery) 

- noc z 17.7. na 18.7.2021 (II. letní karneval u Jizery) 

- noc z 31.7. na 1.8.2021 (zábava na stadionu FK Přepeře) 

- noc z 14.8. na 15.8.2021 (III. letní karneval u Jizery) 

 

Každá akce se musí ještě zveřejnit 10 dní před konáním na úřední desce, a navíc budeme 

informovat i ostatními informačními kanály. Projednávaná nová vyhláška ruší a nahrazuje loňskou 

Obecně závaznou vyhlášku obce Přepeře č. 1/2020, o nočním klidu z 27.1.2020. Po schválení a 

podepsání bude vyhláška vyvěšena na 15 dní a až poté nabývá účinnosti. Nikdo nic nemá na doplnění, 

přistupujeme k hlasování. 

(hlasování: pro 10 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce Přepeře č. 1/2021 o nočním 

klidu dle návrhu. 



Rok 2021                                        Zápis č. 2                                                     Strana č. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

8. / Diskuze 

 

Ing. Sajdl:  

Smlouva o umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování.  Byla nám nabídnuta možnost 

instalace „Z-Boxu“ od společnosti Zásilkovna. Z-Box slouží k samoobslužnému vyzvednutí (a 

v budoucnu i zasílání) zásilek přes tuto společnost (ta má smlouvu o dodání zásilek mj. s velkým 

množstvím, např. internetových obchodů po celé zemi). Jelikož se nám záměr líbí, tak nám byla 

zaslána smlouva o umístění a spolupráci. Smlouva a informace byla zastupitelům představena a 

zaslána. Náklady pro obec nejsou žádné. Do příště promyslíme možné umístění Z-Boxu (u OÚ, u 

hasičárny, …) a realizaci ještě prodiskutujeme na pracovním zastupitelstvu. Následně budeme o 

smlouvě hlasovat. Místo je dle smlouvy poskytnuto bezúplatně, první rok se nesmí smlouva 

vypovědět (pokuta 10 tis. Kč). Veškeré náklady a zodpovědnost jde za spol. Zásilkovna s.r.o. 

  

Posílení údržbových prací v obci novým pracovněprávním vztahem. Už delší dobu 

uvažujeme, že v letošním roce posílíme údržbové práce v obci, a jelikož nám náš stávající pracovník 

dosáhne příští rok důchodového věku, je potřeba se tomuto tématu už intenzivně věnovat. Dostali 

jsem nabídku od Ing. Malého Petra – zastupitele, že by byl ochoten s pracemi v obci pomoci, nejprve 

na částečný úvazek a do budoucna na plný úvazek. Pro obec je to zajímavé a pro danou situaci vhodné 

řešení. Jelikož se ale jedná o zastupitele, je nutné, aby zastupitelstvo vyslovilo souhlas s tímto 

pracovněprávním vztahem. Do usnesení nebudeme uvádět jméno, jelikož by třeba v budoucnu mohlo 

být vhodné požádat i jiného zastupitele o pomocné práce v údržbě obce (např. záskok za pracovní 

neschopnost, atd.). Vše bylo konzultováno s poradcem GDPR. Samozřejmě výkon činnosti pro obec 

nesmí být ve střetu zájmů, tedy nemůže souviset s vykonáváním funkce zastupitele. Hlasujeme tedy 

o této možnosti pracovněprávního vztahu.  

(hlasování: pro 9 / proti 1 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře dle §84, odst.2., písm. p), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, souhlasí se 

vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 

 

Návrh změny ÚP – prověření možnosti vyloučit stavbu ubytoven v obci. V současné době 

máme návrh změny navržen, že tyto stavby zakážeme jen v centrální části obce. Jelikož se objevil 

návrh na rozšíření tohoto omezení na celou obec, byla obnovena diskuze na toto téma. Minulé 

zasedání starosta celý tento problém, po konzultaci s odbornými útvary, detailně vysvětlil, všechna 

pro a proti. Po diskuzi a vyjádření jsme se nedokázali rozhodnout, kterou variantu přijmeme. A měli 

jsem se vyjádřit dnes. Jelikož se k této věci chtěl vyjádřit i zastupitel Ing. Novák Jiří, který dnes není 

přítomen (jelikož mu opět byla nařízena karanténa), problém opět posuneme na další pracovní a 

případně řádné zasedání, pokud bude potřeba připravit nové usnesení.  

 

Pan Kudrnáč:  - informoval o zrušených akcích na březen konkrétně bazén (5.3. a 27.3.) 

 - požádal zastupitele Ing. Brožka, aby se zapsal na dozor na poslední volný 

podzimní termín (svazarm - složiště větví 2021), případně si s někým domluvil 

výměnu termínu (minule nabídl starosta výměnu za 10.4.), starosta doplnil, že 

domluví úpravu hromady a následné spálení s SDH Přepeře 

 - informoval o aktuálně uvolněném bytu 1+1 čp.115 Přepeře (paní Svobodová), 

příště budeme vybírat nového nájemníka, žádosti dodat do 22.3. 16:00 na OÚ 

 

Náhlovský Lukáš: - požádal starostu o přípravu darovací smlouvy na hasičárnu St.: ano připravím 

 - požádal o rychlé vyřízení žádosti o dotaci, přijde podepsat na OÚ 26.2.21 St.: 

ano zítra můžeme vyřídit 

 - požádal o úpravu zkratky mezi II. a III. ulicí, štěrk se opět zašlapal, a je tam 

bláto 

 



Rok 2021                                        Zápis č. 2                                                     Strana č. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

Ing. Brožek: - poděkoval za vyřízení výměny poškozené popelnice 

 

Ing. Malý: - nové osvětlení II/610 – požádal o úpravu některých světel (sklon, intenzita) 

St.: ano sledujeme, už došlo k omezení intenzity a můžeme upravit sklon, 

sepíšeme požadavky a uděláme najednou 

 

Paní Mocová: - dotázala se na instalaci koše na psí exkrementy na náves, kterou jsme řešili 

minule? - St.: ano už je objednáno 

 - dotázala se na barely na návsi, které zde leží od stavby, kdo je zlikviduje - St.: 

nevím, prověřím 

 - dotázala se na „bouchající víka kanálů“ -St.: počkáme až si asfalt „sedne“ po 

zimě a pak uvidíme, případně zadáme k opravě 

 

Ing. Krsková: - dotázala se na opravu hodin na kostele – St.: ano jsou částečně opraveny 

 

 

11. / Zpráva návrhové komise 

 

 Za návrhovou komisi přečetl pan Kudrnáč Tomáš návrh usnesení č.2/2021. Nikdo neshledal 

v návrhu chybu ani nenavrhl jeho úpravu. 

(hlasování: pro 10 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce přijalo na dnešním zasedání usnesení, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

12. / Závěr 

 

 Starosta poděkoval všem za účast. Nejbližší zasedání zastupitelstva obce proběhne ve čtvrtek 

1. dubna 2021 od 18:00 hodin v kulturní místnosti TJ Sokol Přepeře. Termín pracovní schůze 

zastupitelstva bude v termínu 22. března 2021 v 17:15 hod pravděpodobně video meetingem.  


